principio versus busus. Ad sensum nihil, parumve in Aver. 12. Deus iudex justus, fortis, & patiens numquid irascitur per singulos dies?

Justum ad iudicium meum à Domino. Hieronymus, & alii. Cyprianus, aut securum in Deo, vel super Deum. **אֱלֹהִים מְבָנֶן בָּהַל Elohim magibus.** Legefine Pial. quoniam. Illud expressit ea lectio recitata à Chrysostomo ònepreparatus. Acutè Augustinus, quem sequuntur Thomas, & Ludolphus, hoc adiutorium, nre, ut ipse legit, auxilium, distinguunt à misericordi auxilio, quod peccatori datum ex mera gratia. Iusto autem ex quadam etiam justitia: Quoniam, si quum peccatores estemus, Christus pro nobis mortuus est, & pietatis misericordia nobis applicavit: quoniam magis nunc iustificari laui erimus ab ipsius hoc est, à iusta vindicta, qua punxit peccatores, ut exponit item Augustinus: Annotat Bruno, qui David prius dixerat: **Judex me Domine fecundum iustitiam meam,** ne putarent arrogans, adiecerit verba Christofomus & sicut volunt denotari iustitiam petitionis. Quare, ait ille, supernum auxilium si impetrare volumn, eum petenda, quia etiam iusti habent rationem, quis petenda, et item deletaria rationem, qualis non est vindicta de inimicis, aut immoderata exterorum bonorum cupiditas.

Qui falso factus rectus corde. Qui non defecit in restitutio virtutis, inquit Basilius, & Euthymius: qui in intentione in Deum, ait Thomas, & Ludolphus: qui temere supradistinguebat à cordibus, & per illos carnaliam delectationem interpretabatur. Augustinus monet: nunquam enim Deum falsos facere rectos rebus, quia illam male sunt: Unde tribus quidem rebus in alio Psalmo c, interpretabatur: defecere autem cordi tollit, postquam providit quis Deum in conspectu suo à dectris exire, item, dedisse letitiam Deum in corde, quando si quavis lumen vulnus in aliud d, bonis cogitationibus. Celsidorus ait, ex partis superioris per eorū significative sanctorum, colligi cam quae pertinet ad inferiorem designatam per rem, B. Thomas restituendum per eam pertinente ad intentionem: & hac si recta sit, parum referte quid in rebus delectatio residet.

Omnis virtus rectitudine quedam est, definiturque ab Augustino bona qualitas mentis, qua recte vivitur, quam nemo maliter uitit, quas Deus in homine sine homine operatur. Guilielmus, Parisiensis in hoc restituendum spectat, ut recte inter extrema non virtus: est: & hoc modo virtus moralis recta dici potest, sed inter, vel potius intra primam causam, vel ultimum finem, hoc est, Deum, cui, uera ratio convenientiaque reflectione, seu invocazione ad seipsum, per intentiones & medit. in Deum non directa. Non faciunt bonos vel malos more, ait Augustinus, nisi boni, vel mali amores. Pravitate ergo nostra à restitutio Dei longe sumus, unde rectum amando corrigimur, ut recte recte adhuc esse possumus. Per frequens est rectum, & recto corde hominem in Scripturam mentio. Vocatur etiam rectus Dominus, Spiritus, leuita, via, iudicium, terra, iter, opus, callis, cor, frenum, ingressus, &c. Significativa aquitas, & aquitas grata similitudine, facilis & confians, ac firma: plana, simplex, sine fuso vivendi, agendi, loquendi ratio: ut non ambias, non similes, non pretendas, non aliud agere videabis, quoniam aliud agas: non fingi præfere te alteri, quoniam tibi præfles, nam haec Lactantius, Cicerone in hoc probans, negat simplicis & aperti hominis est, sed malitiosi portus, & aliud, & fallacis, & subdoli. Sæpe etiam synonymum iustitiae est restitudo, ut copiose demonstrat Antelius.